
quinta-feira, 11 de dezembro de 2008 15Diário Oficial Executivo  1
no Doe dia 09/12/2008.
ONDE SE LÊ - DATA DA ASSINATURA:   01/12/2008
LEIA-SE         _ DATA DA ASSINARURA:   26/11/2008

PORTARIA
PORTARIA Nº 436 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2008.

CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) Diárias para a servidora REGINA 
ROSA AIRES SILVA, para fazer face às despesas na cidade de São 
Paulo, a fim de participar do curso OPME e CBHPM promovido 
pela UNIDAS, nos dias de 18 e 19/12/2008.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 
18/12/2008.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 091/2008

Modalidade de Licitação: CRED.Nº 002/2008
Partes: IASEP E  UNIDADE DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA 
-UDI
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
AMBULATORIAL EM HEMODIÁLISE, AOS SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 03/12/2008 a 03/12/2009
Valor: R$ 100.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 03/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: TV. SN -17 Nº CIDADE NOVA V 
COQUEIRO - ANANINDEUA-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 092/2008

Modalidade de Licitação: CRED.N.002/2008
Partes: IASEP E CENTRO DE REFERÊNCIA EM NEUROLOGIA E 
SAUDE MENTAL LTDA-CLÍNICA SANTA EDWIGES
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 
EMBULATORIAL EM CLÍNICA MÉDICA E PNEUMOLOGIA,AOS 
SEGURADOS DO IASEP
Vigência: 03/12/2008 a 03/12/2009
Valor: R$ 50.000,00(ESTIMADO)
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: ESTADUAL
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 03/12/2008
Ordenador Responsável: SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Endereço do Contratado: CIDADE NOVA V - W E 19,Nº 141 - 
COQUEIRO - ANANINDEUA/PA - CEP- 67130-470

ERRATA DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 030/2008

Partes: PRODEPA x VERSÁTIL
Onde lê-se: Valor: R$144.941,12
Leia-se: Valor: R$144.971,12
Ordenador responsável: Carlos Renato Lisboa Francês

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE APOSENTADORIA
REPUBLICAÇÃO DE APOSENTADORIA

PROC. Nº. 2007/168503
PORT. AP Nº.2738, 01 DE OUTUBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ARIOSTO DE OLIVEIRA DA SILVA
Matricula nº. 184691/1
Cargo/Função: Tec. de Contabilidade, GEP-ANM-810.2,Classe “B”
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.308,96
Republicado por ter saído com incorreções no
Diário Oficial do dia 01/10/08

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 286/2008

Belém, 04 de dezembro de 2008.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pela Lei n° 
6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas Leis n° 6.672, de 
02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO o processo 2008/475724 – IGEPREV, de 23 de 
outubro de 2008.
RESOLVE:

CONCEDER a servidora INGRID NAZARETH DOS SANTOS 
FIGUEIREDO, matrícula 54194092-1, ocupante do cargo de 
Técnico Previdenciário A e lotada na Gerência de Cadastro e 
Habilitação, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 24/11/2008 a 22/01/2009, correspondente ao triênio 
2005/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 285/2008, DE 03/12/2008.

Onde se Lê: Período de Aplicação: 60 (sessenta) dias a contar 
do recebimento e
15 (quize) dias para prestação de contas.
Leia-se: Período de Aplicação: 25 (vinte e cinco) dias a contar 
do recebimento e
15 (quize) dias para prestação de contas.
(Publicada com incorreção no DOE nº 31.311 de 04/12/2008)

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº. 288/2008

Belém, 10 de dezembro de 2008.
Servidor: Nadla Socorro de Souza Daibes
Matrícula Funcional: 5834120-3
Cargo: Assistente Social
Diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Período: 15/12/2008 a 17/12/2008.
Destino: Castanhal e Curuça / PA
Objetivo: Realizar verificação “in loco”  a fim de
constatar comprovação ou não de união estável
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº. 289/2008
Belém, 10 de dezembro de 2008.

Servidor: David Cavalcante Lopes
Matrícula Funcional: 55589610-1
Cargo: Motorista
Diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Período: 15/12/2008 a 17/12/2008.
Destino: Castanhal e Curuça / PA
Objetivo: Transportar a servidora Nadla Socorro de Souza 
Daibes
que irá realizar verificação “in loco” a fim de constatar 
comprovação
ou não de união estável.
WALTER SILVEIRA FRANCO
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

PORTARIA Nº 1257/2008
PORTARIA Nº 1257/2008, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008.
Servidor: Francisco de Assis Rodrigues Pacheco
Matrícula: 5558951/1
Origem: Belém
Dia: 10/12/2008
Cargo: Técnico
Destino: Benevides
Nº. de diárias: 1/2 (meia)
Objetivo: Transferência de deslocamento, do dia 09/12/2008, 
conforme Portaria n° 1208/2008 do dia 02/12/2008, publicada 
no DOE nº. 31.310 do dia 03/12/2008, para o dia de 10/12/2008, 
em virtude da alteração de agenda de viagem.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 12ºTERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 033/2006
Objeto do Contrato: Execução da obra de Micro Sistema de 
Abastecimento de Água no Município de Brejo Grande do 
Araguaia-Programa do Pará Urbe
Valor do Contrato Original: R$ 637.887,13 ( seiscento e trinta e 
sete mil,  oitocentos e oitenta e sete reais e treze centavos)
Modalidade de Licitação: Tomada de preços nº 010/2006
Partes: SEDURB & ENPREL- Engenharia, Projetos e representações- 
Município de Brejo Grande do Araguaia.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de prazo de 
execução e vigência
Valor: R$ ****************************
Data da Assinatura: 05/12/2008
Vigência do Aditamento: 12/01/2009 a 13/03/2009
Dotação Orçamentária: 07101.15.121.1039.1555 Elemento de 
Despesa 449051
Fonte de Recurso: 031,029 e 006
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

Aditivos Anteriores: 1º , 3º e 7º, 9º,10º e 11º Prorrogação de 
prazo e 2º e 8º acréscimo de valor
Endereço do Contratado: Tv. Três de Maio n: 1213, ED.Alfa 
Center Sala- 407 São Bras -Belém- Pará CEP_6600.000
Data da Publicação: 19/05/2006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1ºTERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: 007/2008
Objeto do Contrato: A contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas 
( nacionais e internacionais), para autoridades e colaboradores 
desta secrátaria-SEDURB
Valor do Contrato Original: R$ 149.840,00 ( cento e quarenta e 
nove mil, oitocentos e quarenta reais)
Modalidade de Licitação: Pregão 001/2008
Partes: SEDURB & Dinastia e Viagens e Turismo LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Retificar a redação da 
CLÀUSULA SEXTA do contrato administrativo Nº 007/2008 
-SEDURB
Valor: R$ *******************************
Data da Assinatura: 04/12/2008
Vigência do Aditamento: 07/05/2008 a 07/05/2009
Dotação Orçamentária: ********************************
Fonte de Recurso: **********************************
Ordenador Responsável: Ana Suely Maia de OLiveira
Aditivos Anteriores: **************************
Endereço do Contratado: Tv. Dom Romualdo de Seixas Nº 921 - 
Umarizal CEP- 66.050-110
Data da Publicação: 20/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: AF Nº 41/2008;

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 15/2008 - Lote V;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Maria 
Aparecida Rodrigues de Oliveira;
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática;
Vigência: 01/12/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ R$ 10.421,51 (dez mil, quatrocentos e vinte e um reais 
e cinquenta e um centavos);
Dotação Orçamentária: 16.122.0125.4534 e 16.482.1199.2793 
- Natureza de Despesa: 33.90.39 - Ação: 129821 e 129827;
Fonte de Recurso: 0101;
Foro: Belém/Pa.;
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro - Diretor 
Presidente
Endereço do Contratado: Rua Alagoas nº 1460 - Sala 509 -  Belo 
Horizonte/MG - Bairro: Savassi - CEP.: 30.130-160

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: AF Nº 42/2008;

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 15/2008 - Lote VIII;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Teksupri 
Informática Ltda-ME;
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática;
Vigência: 01/12/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ R$ 2.360,00 (dois mil, trezentos e sessenta reais);
Dotação Orçamentária: 16.122.0125.4534 e 16.482.1199.2793 
- Natureza da Despesa: 33.90.39 - Ação: 129821 e 129827;
Fonte de Recurso: 0101;
Foro: Belém/Pa.;
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro - Diretor 
Presidente
Endereço do Contratado: Rua São Cristóvão nº 212 - Centro - 
Aracaju - CEP: 49.010-380

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: AF Nº 43/2008;

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 15/2008 - Lote I;
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Inez Beatriz 
Warpechowski Pawlowski;
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática;
Vigência: 01/12/2008 a 22/12/2008
Valor: R$ R$ 136.300,00 (cento e trinta e seis mil e trezentos 
reais);
Dotação Orçamentária: 16.122.0125.4534 e 16.482.1199.2793 
- Natureza da Despesa: 33.90.39 - Ação: 129821 e 129827;
Fonte de Recurso: 0101;
Foro: Belém/Pa.;
Data da Assinatura: 01/12/2008
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro - Diretor 
Presidente
Endereço do Contratado: Rua Refatti nº 168 - Bairro Maria 
Goretti - Rio Grande do Sul - CEP: 95.700-000


